
       MODULO FAC-SIMILE  
 
ISTANZA DI PARTECIPAZIONE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA E DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA AI SENSI DEL 
D.P.R. 445/2000. 

 

 

Al Comune di Sorrento  

tramite la piattaforma elettronica TUTTOGARE intestata al Comune di Sorrento nella home page nel 

riquadro intitolato GARE TELEMATICHE 
         
 
OGGETTO: Richiesta di partecipazione alla selezione delle Ditte da invitare alla procedura negoziata ai 
sensi dell’articolo 1, comma 2, lettera b l. 120/20.  
LAVORI DI ADEGUAMENTO TECNOLOGICO DEL CINEMA TEATRO TASSO. CODICE CUP E17G20000090003. 
 

(Richiesta di essere invitato alla gara/Manifestazione di interesse/Istanza di partecipazione alla gara e 

connesse dichiarazioni) 

 

Il/la sottoscritto/a ........................................................................................................................ nato/a a 

............................................................................................................. il ............................................ in qualità 

di:__________________________________________ 

(titolare/i o di legale/i rappresentate/i legale/i o di altra/e persona/e munita/e di specifici poteri di firma) 

dell’impresa______________________________________con sede in 

.....................................................................................................................................................  

con codice fiscale n. ...........................................................................................................................................  

con partita IVA n. ................................................................................................................................................ 

PEC………………………………………………email ……………………………………………………… 

Telefono ……………………………………………………… fax ………………………..................... 
 

C H I E D E 
 
di essere invitato alla procedura negoziata in oggetto come:  

 

 impresa singola;  

 consorzio   stabile   ex art. 45, comma 2, lett. b) D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i.; 

 impresa singola avvalente con l’impresa/e ausiliaria/e ............................................................................. 

 ……………………………………………………………………………………………………………………….; 

  capogruppo di una associazione temporanea o di un consorzio o di un GEIE di tipo 

  orizzontale   verticale   misto con le imprese ……………………………………………………......... 

 …………………………………………………………………………………………………………….................. 

 Con le seguenti quote/parti di lavori da eseguire: 

…………………………………………………………………………………………………………….................. 

   mandante una associazione temporanea o di un consorzio o di un GEIE di tipo 

  orizzontale   verticale   misto con le imprese 

……………………………………………………...................................................................... 

 Con le seguenti quote/parti di lavori da eseguire: 

…………………………………………………………………………………………………………….................. 

   impresa consorziata indicata dal consorzio quale impresa esecutrice; 



 2 

 impresa aggregata capofila ……………………………………………………………………………….. della aggregazione tra 

imprese aderenti al contratto di rete ai sensi dell’art. 3, comma 4-ter del decreto-legge 10 febbraio 

2009 n. 5 convertito con legge 9 aprile 2009 n. 33 e segnatamente tra l’impresa richiedente e le 

ulteriori imprese aggregate ….………………………………………………………………………………. 

 

 impresa aggregata ……………………………………………………………………………….. aderente al contratto di rete ai 

sensi dell’art. 3, comma 4-ter del decreto-legge 10 febbraio 2009 n. 5 convertito con legge 9 aprile 

2009 n. 33 e segnatamente tra l’impresa aggregata capofila ………………………………… e le ulteriori 

imprese aggregate ….………………………………………………………………………………. 

 

A tal fine ai sensi degli articoli 46, 47 e 77-bis del d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, e successive modifiche, 
consapevole delle sanzioni penali previste dall'articolo 76 del medesimo D.P.R. n. 445/2000, per le 
ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate, 
 

D I C H I A R A: 
 

1. che in capo all’Operatore scrivente non sussistono impedimenti di nessun genere alla partecipazione alle 
gare d’appalto ovvero alla sottoscrizione di contratti con soggetti pubblici e, in particolare, dichiara che 
l’impresa, i legali rappresentanti e comunque tutti i soggetti di cui all’art. 80 c.3 del Codice dei contratti ed 
appalti pubblici, non si trovano in alcuna delle situazioni di esclusione previste dall’art. 80 del medesimo 
codice dei contratti né relativamente a tali situazioni hanno procedure in corso di definizione;  
 
2. che non sussistono a carico dell’Operatore scrivente sanzioni interdittive di cui al D.Lgs. n. 231/2001 o 
altre sanzioni che comportino il divieto di contrarre con la pubblica amministrazione; 
  
3. che l’Operatore scrivente è in regola con tutti gli obblighi di legge;  
 
4. di di essere in possesso di attestazione di qualificazione (SOA), ai sensi dell’art. 60 del D.P.R. n. 207/2010 
e art. 84 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. nella categoria e classifica adeguata ai lavori da assumere: 
 

  in proprio   tramite R.T.I. da costituire o già costituito, come da seguente specificazione: 
 

Qui di seguito indicare la denominazione dell’Organismo di Attestazione SOA, gli estremi del documento di 
attestazione, la data di rilascio della stessa, la data di validità dell’attestazione nonché le classifiche e 
categorie oggetto dell’attestazione: 
.............................................................................................................................................................................
.............................................................................................................................................................................
.............................................................................................................................................................................
.............................................................................................................................................................................
........................................................................................... 
 
5. l’Operatore intende ricorrere al subappalto per le seguenti parti e percentuali dei lavori……………………… 
6. che l’Operatore  ha la seguente forma giuridica: 
______________________________________________________________________________ è iscritto al 
n. ________________della Camera di Commercio Industria e Artigianato di 
___________________________________codice ATECO______________________________ 
  
6. ai sensi della L. 190/2012 art.1 comma 9 lettera e) di:  
- non essere a conoscenza della sussistenza di relazioni di parentela e/o affinità entro il secondo grado tra i 
titolari, gli amministratori, i soci e i dipendenti degli stessi soggetti e i dirigenti e i dipendenti 
dell'amministrazione capitolina che per competenza ed attività effettivamente espletata hanno preso parte 
alla definizione della documentazione di gara ed allo svolgimento della medesima e a coloro che – 



 3 

dipendenti della stazione appaltante – saranno coinvolti nell’aggiudicazione, esecuzione e verifica delle 
prestazioni contrattuali;  
ovvero  
- di essere a diretta conoscenza della sussistenza di relazioni di parentela e/o affinità entro il secondo grado 
tra i titolari, gli amministratori, i soci e i dipendenti degli stessi soggetti e i dirigenti e i dipendenti della 
stazione appaltante che per competenza ed attività effettivamente espletata hanno preso parte alla 
definizione della documentazione di gara ed allo svolgimento della medesima e a coloro che – dipendenti 
della stazione appaltante – saranno coinvolti nell’aggiudicazione, esecuzione e verifica delle prestazioni 
contrattuali.  
Si specifica nella forma più chiara e dettagliata possibile le generalità dei soggetti interessati e i rispettivi 
dati anagrafici, nonché il grado di parentela e/o affinità:  
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………………............................
................ 
 
7. di impegnarsi a rispettare integralmente i contenuti del “Protocollo di legalità” al quale ha aderito il 
Comune di Sorrento ed approvato con deliberazione della Giunta Comunale n° 65/2021;  
 
8. di essere a conoscenza che la presente istanza non costituisce proposta contrattuale e non vincola in 
alcun modo il Comune di Sorrento, in qualità di Stazione appaltante, la quale rimarrà libera di espletare, 
eventualmente, anche altre procedure e che la stessa Stazione appaltante si riserva di interrompere in 
qualsiasi momento, per insindacabili ragioni di sua esclusiva competenza, il procedimento avviato senza che 
i soggetti istanti possano vantare alcuna pretesa;  
 
9. di aver preso visione e accettare tutte le disposizioni contenute nell’Avviso Pubblico di Manifestazione di 
interesse; 
 
10. di aver preso atto ed accettare tutte le condizioni e prescrizioni afferenti l’esecuzione in adesione ed 
osservanza alle norme e clausole varie contenute nel protocollo di legalità della Prefettura di Napoli al 
quale il Comune di Sorrento ha aderito con l’approvazione dello stesso a mezzo della delibera di Giunta 
Comunale n° 65/2021; 
 
11. di aver preso atto dell’informativa inerente il trattamento dei dati personali di cui agli artt. 13 e 14 del 
Regolamento europea n. 679/2016, inserita all’interno dell’avviso pubblico e si dichiara di concedere la 
propria autorizzazione al trattamento dei dati personali ai fini dello svolgimento degli adempimenti 
connessi alla procedura della suddetta selezione (informativa ai sensi del Regolamento UE 2016/679 del 
Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016) e si impegna altresì a dare immediata notizia 
all’Amministrazione di ogni eventuale variazione intervenuta nei dati suesposti.  
 
 
 
La data è quella che recherà la firma digitale.  
 
N.B.: La dichiarazione, a pena di nullità, deve essere firmata esclusivamente in modalità digitale a norma 
del Codice dell’Amministrazione Digitale di cui al Decreto Legislativo 7.3.2005 n° 82 modificato con D. Lgs. 
N° 179 del 22.08.2016 e infine, con D. Lgs. N° 217 del 13.12.2017. 
 
 
Attenzione:  
In caso di Raggruppamenti Temporanei e Consorzi ordinari non ancora costituiti la presente richiesta di 
invito e connesse dichiarazioni deve essere presentata da ciascun componente il Raggruppamento 
temporaneo ovvero dal Consorzio e dalla consorziata designata. 
  


